Æstina, uidelicet in regno Hierosolymitanorū: ibi quādā damna inrulerūt non modica Christianis, sicut in historijs Godefridi Passagij plenius inuenitur. Finaliter uero ista Corasminorum progenies ad nihilum est redacta, & tēpore satis breui. Quia dum prædicti Corasmini nollēt suis maioribus obedire, separabant se per societates & turmas, & ibant alij ad Soldanū Damasci, alij ad Soldanum Ames, alij ad Soldanum Haman, alij uero ad alios Soldanos regni Assyriorū, qui tunc temporis erant quinq; & sicut stipendiarij seruebant. Dux uero Corasminorū, qui uocabatur Bartat: præuidens se à gente sua taliter derelinqui, iuit ad Soldanū Babylonix, & obtulit se & suos ad eius beneplacita & mandata. Vnde Soldanus benigne suscepit Corasminos, et eos per exercitum suum diuisit, quoniā nolebat quod insimul morarentur, & ducem Corasminorum plurimum honorauit, & eidē dedit magnos redditus & prouentus, & usq; hodie hæredes illius ducis in Babylonia honorantur. Per prædictos uero Corasminos potentia soldani Babylonia multum creuit, qua ante ipsorum aduentum erat modica & exilis. Corasmini quoq; modo prælibato diuisi demū ad nihilum redierunt. Et sic Corasminorū destructa natione, post modicū temporis spatiū cœperūt postea Tartari in Asia nominari, sicut inferius plenius exprimetur.

De regione ubi prius Tartari habitabant, Cap. xvi.

Regio illa, in qua Tartari primitus habitabāt, est sita ultra magnū montem de Belgian, de quo monte fit mentio in historijs Alexandri. In illa uero regione habitabant Tartari tanq; homines bestiales, nō habentes literas neq; fidem: greges pascebant animalū, & de loco ad locum incedebant, quærentes pascuæ armētis. Ad armorū exercitum non ualebant, sed erāt ab omnibus uilipensi, reddentes uestigal uniuersis. Plures Tartarorum fuerūt antiquitus nationes, quæ Moglos communi nomine dicebātur: & creuerūt tantum, quod in septem principales natiōes sunt diuisi: & illæ nationes magis nobiles fuerūt habitæ inter eos. Prima istarum nationum Tartarorum nominat̄ Tatar, quæ à prouincia in qua degebant primitus, nomen sumpsit: secunda uppellatur Tangot, tertia Cunat, quarta Ialair, quinta Sonich, sexta Monghi, septima Tebeth. Quumq; istæ septē Tartarorū nationes starent sub obediētia uicinorū, ut superius est expressum, accidit quod quidam homo senex, pauper, faber ferrarius, uisionem uidit in somno, militem uidelicet totū album, armatum, & super albo equo sedentem, qui ipsum nomine proprio appellauit, & dixit: Changie, uoluntas dei immortalis est, quod tu Tartarorū sis rector, & dominus super istas nationes Moglorū, & quod per te à seruitute uicinorum, in qua steterunt diutius, liberentur: & dominabuntur uicinis eorum, & uestigalia quæ præstare consueuerant, recipient ab eisdem, Changius fuit magna iocunditate repletus, audiens uerbum dei: & narrauit uisionem quam uiderat uniuersis. Sed duces & maiores istorū no-